

2025年12月吉日

会員各位

株式会社アイ・エー・エー

## 手数料改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

2026年1月21日以降開催の手数料改定についてご案内致します。

原材料、資材、エネルギー価格の高騰や為替相場の変動による影響が長期化していることを背景に事業活動にかかるコストは上昇傾向が続いております。

弊社はこのような状況を受け、この度、一部手数料にについて、改めて手数料改定を実施することと致しました。今後も企業努力による効率化や経費削減をより一層進めるとともに、サービス向上に努力する所存でございます。

つきましては、2026年1月21日以降開催より、下記のとおり一部の手数料を改定させて頂きたいと存じます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

## 記

- 1.改定年月日：2026年1月21日以降開催より
- 2.価格改定対象：I A Aオークション手数料
- 3.変更内容：一覧表をご覧ください

以上

# IAA大阪 手数料一覧表

2026年1月21日時点

コーナー名	内容	出品料		成約料	
		定価	定価	定価	定価
プレミアム	初出品から6カ月間A A 出品歴の無い車両。走行10万km未満。評価点4点以上。 ※再出品不可（トラックは積載量1.5t以下）	¥8,000		¥10,000	
ユーザー & 初出品	買取車、下取車→A A 出品歴可（但し流札車のみ）、初出品から2カ月間A A 出品歴の無い車両 ※再出品⇒2回まで（トラックは積載量1.5t以下）	¥8,000		¥10,000	
チャレンジ	当コーナーに2ヵ月間出品していない車両 ※再出品⇒2回まで（トラックは積載量1.5t以下）	¥4,000		¥13,000	
IAA 初出品	2ヵ月間当会場（IAA）出品歴のない車両 ※再出品⇒2回まで（トラックは積載量1.5t以下）	¥4,000		¥13,000	
現状	現状車・冠水車・不働車・部品取り車、トラックは積載3t以下（4tベース車両は不可）、定員29名以下、けん引可能又は、当A Aが出品を認めた車両	¥11,000		¥11,000	
レギュラー	トラックの積載量1.51t以上・現状除く車両 （トラックは積載量1.5t以下）	¥7,000		¥11,000	

※車検付き車両については、成約金額20万円以上で+2,000円加算

旧 落札手数料		新 落札手数料	
定価		定価	
¥12,000		¥12,500	
¥11,000		¥11,500	
¥11,000		¥11,500	
¥11,000		¥11,500	
¥16,000		¥16,500	
¥11,000		¥11,500	

コーナー名	内容	出品料		成約料	
		定価		定価	
		成約金額 100千円以下	成約金額 101千円以上	成約金額 100千円以下	成約金額 101千円以上
リユース	スタート0円→10万円以下で売り切りいただける車両 （トラックは積載量1.5t以下） ☆最低応札保証対象	¥3,000	¥4,500	¥11,000	¥12,500
リユース検付	車検付きでスタート0円→10万円以下で売り切りいただける車両 （トラックは積載量1.5t以下） ☆最低応札保証対象	¥3,000	¥4,500	¥11,000	¥12,500
リユース15	0円→15万円以下で売り切りいただける車両 （トラックは積載量1.5t以下） ☆最低応札保証対象	¥4,500		¥12,500	

旧 落札手数料計		新 落札手数料計	
定価		定価	
成約金額 100千円以下	成約金額 101千円以上	成約金額 100千円以下	成約金額 101千円以上
¥10,500		¥11,000	
¥10,500		¥11,000	
¥10,500		¥11,000	

コーナー名	内容	出品料		成約料	
		定価		定価	
		成約金額 300千円以下	成約金額 301千円以上	成約金額 300千円以下	成約金額 301千円以上
バントラ	2tベース未満のトラック・バス（定員29人以下） 軽四除く商用車	¥4,000	¥5,500	¥13,000	¥14,500
トラック（小型）	4tベース未満のトラック・バス（定員29人以下） ※軽四除く	¥10,000		¥10,000	
トラック（大型）	4tベース以上のトラック・バス	¥10,000		¥20,000	
トラック現状	4tベース以上のトラック・バスの現状車・冠水車・不働車・部品取り車 けん引可能又は、当A Aが出品を認めた車両	¥20,000		¥22,000	

旧 落札手数料		新 落札手数料	
定価		定価	
成約金額 300千円以下	成約金額 301千円以上	成約金額 300千円以下	成約金額 301千円以上
¥13,000		¥13,500	
¥13,000		¥13,500	
¥23,000		¥23,500	
¥23,000		¥23,500	

※車検付き車両については、成約金額20万円以上で+2,000円加算

# 特設コーナー 落札手数料 一覧表

2026年1月21日時点

	旧 落札手数料	新 落札手数料
コーナー名	定価	定価
日産コーナー	¥11,000	¥11,500
三菱コーナー	¥11,000	¥11,500
スズキコーナー	¥11,000	¥11,500
輸入車正規ディーラーコーナー	¥11,000	¥11,500
JUコーナー	¥11,000	¥11,500
レンタ・リースコーナー	¥11,000	¥11,500
リユース再販コーナー	¥8,500	¥9,000
バザールコーナー	¥13,000	¥13,500

※車検付き車両については、成約金額20万円以上で+2,000円加算

# IAA WEB 落札手数料 一覧表

2026年1月21日時点

コーナー名	旧 落札手数料	新 落札手数料
	定価	定価
下記以外の自動車	¥13,000	¥13,500
プレミアムコーナー	¥14,000	¥14,500
バントラコーナー	¥14,000	¥14,500
トラック小型コーナー	¥14,000	¥14,500
トラック大型コーナー	¥24,000	¥24,500
現状コーナー	¥17,000	¥17,500
フォークリフト	¥14,000	¥14,500

※車検付き車両については、成約金額20万円以上で+2,000円加算